
Příloha č. 2: Minimální požadavky na návrh smlouvy o dílo: 
 

Tyto požadavky je uchazeč povinen zapracovat do smlouvy, kterou předloží v nabídce. 

 
Obchodní a platební podmínky 

1. Uchazeč se zavazuje poskytnout objednateli, pověřeným osobám a kontrolním orgánům veškerou 
požadovanou součinnost při plnění povinností vyplývající ze skutečnosti, že je zakázka 
financována jako součást projektu podpořeného z Operačního programu Nadnárodní spolupráce 
Střední Evropa z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

2. Uchazeč je povinen ve smyslu ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

3. Uchazeč je povinen archivovat veškeré dokumenty související s předmětem této zakázky do 31. 
12. 2022. 

4. Uchazeč se zavazuje poskytnout zadavateli veškeré doklady, požadované informace 
a dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, které si kontrolní orgány vyžádají.  

5. V případě, že vybraný uchazeč nedodrží sjednané podmínky, uvedené a specifikované v zadávací 
dokumentaci a návrhu smlouvy, si zadavatel veřejné zakázky vyhrazuje právo od smlouvy 
odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy je zadavatel povinen uvést důvody odstoupení. 
Vybraný uchazeč nemá právo na náhradu nákladů, které mu vznikly při plnění předmětu veřejné 
zakázky.  

6. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

 

Fakturace 

1. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(pakliže vybraný uchazeč bude plátcem DPH) a její splatnost bude 30 dnů od doručení 
zadavateli. Nebude-li mít faktura tyto náležitosti, její splatnost po doručení zadavateli 
nenastane. Zadavatel v tomto případě bez odkladu písemně vytkne vybranému uchazeči vady 
faktury; vybraný uchazeč na základě oprávněné výzvy zadavatele vystaví novou fakturu 
splňující všechny požadované náležitost; splatnost faktury počne běžet dnem následujícím po 
jejím doručení zadavateli. Na každé vystavené faktuře bude také uvedeno číslo a název 
projektu: Central Europe Project 1CE037P3 LABEL. 

2. Dodavatel nebude vystavovat zálohové faktury. 

 
Vymezení předmětu plnění 
Popis předmětu plnění včetně případné specifikace. 
 
Termín plnění 
Stanovení termínu plnění (uchazeč do smlouvy zpracuje návrh harmonogramu prací a její fakturace, 
termín plnění do 30. 11. 2010). 
 
Cena za zhotovení díla 
Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), kterou dodavatel 
vystaví objednateli po předání a převzetí předmětu plnění nebo jeho částí. 
Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady dodavatele související 
s předmětem plnění smlouvy o dílo. 
Cena bude uhrazena vybranému uchazeči na základě vystavených faktur a to na účet vybraného 
uchazeče vedený u peněžního ústavu. Součástí fakturace bude protokol o předání a převzetí a 
seznam provedených prací. 



Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Termínem úhrady faktury se rozumí den 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
 
Předání díla, fakturační podmínky 

Dílo bude předáváno a fakturováno průběžně po částech na základě protokolu o předání a převzetí 
a to 1 x v roce 2009 a 2x v roce 2010. 
Předáním díla se rozumí den jeho předání objednateli s tím, že předání stvrzuje protokol o předání a 
převzetí. Podmínkou pro fakturaci je, aby byl protokol opatřen údajem o předání díla zpracovatelem a 
potvrzením objednatele o jeho převzetí. Objednatel si vyhrazuje právo potvrdit protokol o převzetí díla 
nejdéle do 10 dnů ode dne předání díla dodavatelem. V případě zjištění vad v předávaném díle je 
objednatel oprávněn nepodepsat protokol o předání a dodavatel je povinen bezodkladně odstranit 
vytknuté vady. Následně pak dodavatel po odstranění vad díla předloží dílo k předání a podepsání 
nového protokolu o předání a převzetí. 

 

Odpovědnost za vady, záruční lhůta 

Dodavatel splní svou smluvní povinnost řádným a úplným dokončením díla za podmínek, které jsou 
stanoveny ve smlouvě, a to dnem předání objednateli bez zjevných vad a nedodělků a uplynutím 
všech záručních lhůt. 

Objednatel má právo reklamace vůči dodavateli. 

Dodavatel odpovídá za vady díla nebo nedostatky či nedodělky zjištěné objednatelem v průběhu 
záruční doby a je povinen odstranit tyto zjištěné vady na svůj náklad v dohodnuté lhůtě. 

Záruční doba začíná běžet od termínu předání díla a opatřením protokolu údajem o předání díla a 
potvrzením objednatele o jeho převzetí. Délka záruční doby se sjednává na 12 (dvanáct) měsíců.  

Objednatel je povinen oznámit bezodkladně zjištěné vady díla dodavateli a sjednat jejich odstranění 
v termínech dle vzájemné dohody. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání díla, se považuje za rozhodující pro stanovení začátku záruční doby termín odstranění vad a 
nedodělků. 

 
Smluvní pokuty a sankce 
Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli při prodlení s předáním díla (termíny dílčích plnění 
budou navrhnuty v harmonogramu prací) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den 
prodlení.  
V případě dodání díla, jež by neodpovídalo předmětu veřejné zakázky, uhradí dodavatel smluvní 
pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla.  
Ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody 
způsobené dodavatelem dle Obchodního zákoníku. 
 
Ostatní ujednání 
Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a dostupnými podklady, a je si vědom toho, že 
v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které 
mohl zjistit již při seznámení se s takovými podklady. 
Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky a další předpisy 
vztahující se k předmětu plnění.  
Dodavatel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným fyzickým ani 
právnickým osobám informace o výsledku své činnosti souvisící se zhotovením díla dle této smlouvy. 
Změna lhůty plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele či dodavatele 
bude řešena předem vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude 
provedeno na jednáních na statutární úrovni. Výsledky těchto ujednání budou řešeny v dodatku k této 
smlouvě. 
 
Předané výstupy 
Viz článek 3 zadávací dokumentace. 
 
Závěrečná ustanovení 



Tato smlouva je uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, kterou na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem obě smluvní strany potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 
Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran. Případná změna bude provedena „Dodatkem“, který bude označen 
pořadovým číslem/rok a tento „Dodatek“ bude nedílnou součástí smlouvy. 
Dodavatel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona. 
Uhrazením ceny díla přechází na objednatele právo dílo užít ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. 
(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou.  
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Jeden obdrží dodavatel a čtyři objednatel. 

 

 

 


